Referada comisiunii asupra rapórtelor de sub N-rul 4, și aducerea de concluse asupra acelor rapórt.

8. Ascultarea disertațiunilor, ce se vor însinua biroului până în 16/28 Sept.

9. Defigerea timpului și locului adunării gen. viitoare.

10. Încheerea adunării generale.

Din șed. comitetului Reuniunii, ținută în Lipova, la 27. Aug. (8 Sept.) 1898.

Voicu Hamsea,
prot. și președinte.

Ioan Lucaciu,
notar.

Concurs.

Pentru două stipendii devenite vacante din fundațiunea **Zacharia Mihoc** se escrie concurs cu termin până la **21 Septembrie** (3 Octombrie) a. c. și pot concurge tinerii gr. or. români, cari studiază la gimnasiul gr. cath.

Mai departe recurenții sunt poftiți a se infetiosia în comuna la s. biserică în vr'o Dumineca, ori sərbătóre, mai nainte de ziua alegerii, cu opt zile, pre a-și dovedi desteritatea în cântări și tipic.

Dat din ședința comitetului parochial, ținuta în 23 Aug. (4 Sept.) 1898. Comitetul parochial.

Cu scirea protopp. și inspectorului școala **GEORGIU POPOVICIU** din Șiria.

—□—

Pentru vacanta stațiune învățătorească din **Gil** prin alcșta se escrie concurs cu termin de alegere de **30 zile** dela prima publicare în fôia oficială „Bis. și Școala“.

c.** au a-și substerne recursele adresate comitetului parochial la subscrisul protopresbiter — și până la ziua alegerii ce va fi în 4/16 Octombrie, ér cu 8 zile mai nainte a-se presenta la biserică noastră din **Curățele** pentru a-și arăta desteritatea în cele bisericesci.

Dat în **Curățele** la 22 August (3 Sept.) 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine : **ELIA MOGA, m. p.** protopop.

—□—

Pentru deplinirea stațiunilor învățătorești subsemnate se publică concurs cu termin de **30 zile** dela prima publicare.

1. **Rieni-Sudrigiu**, cu salarii de 300 fl. cu tôte emolumintele la olalte computate.